Postum poenam , qua revoluta est nobis , Rom. 8.

3. Ante

3.

Ante omnia, Confessionis & Eucharistiae Sacraenta rite suscipienda erunt. Pro Confessione autem hæc notanda sunt ex Layinae no lib. 8. Tract. 6 c. 5. **Primum,** secundum probabiliorum sententiarum non esse obligatum ad manifestandum crimen morte vel mutilatione dignum, si intelligat; illud plenè probari non posse. **Secundum,** post latam à judice sententiam desineré in Reo obligationem confitendi criminis, quod antea, quamvis injuste, negata quia finito iudicio, finitur etiam obligatio Rei. **Tertium est,** Reum ad vitanda gravia tormenta posse sine peccato crimen etiam capitale sibi imponere; quia vita non est digna, ut tantò dolore servare debet; immo posse etiam jurare aequivoacando, docent teste Diana p. 3; tri. 5, tef. 7 communiter Doctores cum Navar. hinc absolvit potest. **Quartum,** si hotetur eum in tortura, vel alias detulisse innocentem, obligati ipsum debere ad restitutionem famae, maximè, si in nocentibus delatis impenderet periculum vitae. **Quintum est,** ipsam motuum Reo in poenitentiis scelerum commissorum solete imponi unde levis ipsis poenitentiis à Confessario imponi potest. **Sextum est,** intentum esse Sacerdoti, ut si Reus odium aliquod in judicem aut partem adversam; aut testem habeat, id omne ex animo ejusdem evellere studeat.

4.

Si Confessarius satis manifestè intelligat, damnatum esse innocentem, ordinari taceret, nec monere Jūdicem ob tres causas. **Prima est,** quia communiter frustà mōhebit; cum Judex secundum allegata procedat. **Secunda est,** si infotescat seipso, tali modo Reum esse liberatum, timendum erit, nè alii sacrilegè crimen in Confessione celent ob simili spem mortis evadendæ. **Tertia est,** quia, si plurimum Reorum Confessiones audiens dicat, hunc vel illum esse innocentem, de reliquis vero taceat, Judex colligeret, tēl quos electos, & crimen esse confessos.

5.

Reo per Confessionem expiatum, & ss. Corpore Domini refectum, præter Confessarium & ejus socium non expedit plures cum eo conversari; ipsi vero nulla re alia loquantur, nisi quæ ad salutem pertinere, omnem sermonem de amicis, parentibus, &c. præscindentes.

6.

Ultra duas horas colloquium non protrahatur; ut quies utriusque detur ad respiciendum; consulendum tamen hac in se ipsius Reo voluntati & necessitatì, qui si exceptet tale colloquium prouidetur parentum erit. Ut vero fastidium evenerit, proderit cum eodem nunc de rebus plus loqui, nunc recitare Rosarium, aut Litanias, aut alijs

alias preces;